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NOW! Nicht Ohne das Wir 

Hakkımızda 

„NOW! Nicht Ohne das Wir“ engelli sığınmacıların kendi kendilerini 

temsilcileridir. Biz de sığınmacıyız ve bir engelimiz var. Almanya'ya 

geldiğimizden beri engellerle karşılaştık. Ancak grubumuzda anlayış ve 

dayanışma buluyoruz. Birbirimizi güçlendiriyor ve kapsayıcı bir toplum 

için birlikte çalışıyoruz. Engelli sığınmacıların ve ailelerinin Almanya'da 

daha iyi yaşayabilmelerini sağlamaya kararlıyız. 

Temsilcilik grubu “NOW! Nicht Ohne das Wir“, “Empowerment Now” 

projesi kapsamında Handicap International tarafından 

desteklenmektedir. 
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İletişim: 
Rezan Shekh Muslim 
r.shekhmuslim@hi.org 

 

Federal Meclisteki bütçe tartışmaları kapsamında entegrasyon ve dil kurslarında 
yapılması planlanan kesintilerden büyük endişe duyuyoruz. Bu kesintiler, engelli 
sığınmacıların zaten zor olan durumlarını daha da zorlaştıracak ve entegrasyon 
şanslarını büyük ölçüde azaltacaktır. 

 
Üyelerimiz her gün sistemik engellerle, özellikle de dil kurslarındaki acı verici dışlanma 
hareketiyle karşılaşmaktadır. 2015'te Almanya'ya göç eden Mahmoud* anlatıyor: “Braille 
alfabesiyle Almanca sınavı talep ettiğimde reddedildim.” 2023'te Berlin'e gelen Amira*, “Dil 
kursu olmadan Braille alfabesiyle Almancaya hapsolmuş” hissediyor. Down sendromlu oğlu 
için yıllardır bir dil kursu arayan Mariam* çaresizce soruyor: 
"Almanya'da geçirdiği 9 yılın ardından 30 yaşını geride bıraktı ve yeni bir dil öğrenmek 
onun için giderek zorlaşıyor. Ben öldüğümde ona ne olacak?” 

Yetersiz ve eksik programlar 

Duyusal engelli sığınmacılar, uygun uyum tedbirlerinin alınması halinde hem kendileri hem 
de fiziksel engelliler normal okullarda başarılı bir şekilde öğrenim görebilecek olmalarına 
rağmen, genellikle normal entegrasyon kurslarından dışlanarak daha nadir verilen özel 
kurslara yönlendirilmektedir. Normal kurslara erişim sadece bekleme sürelerini azaltmakla 
kalmayıp aynı zamanda sosyal katılımı da teşvik edecektir. 

Bazı engelliler için uygun kursların bulunmaması son derece endişe vericidir. İkamet 
Yasası'nın 45a maddesi uyarınca engellilere yönelik mesleki dil kurslarının yanı sıra Down 
sendromu gibi bilişsel bozuklukları olan ve özel eğitimli uzmanların rehberliğinde kişiye 
özel kurslara ihtiyaç duyan kişilere yönelik programların eksikliği söz konusudur. Bu tür 
kurslar olmadan sosyal hayattan dışlanıyorlar. 

Planlanan bütçe kesintileri, ihtiyaç temelli dil kurslarının mevcudiyetini daha da azaltmakla 
tehdit ediyor. Engelli sığınmacıların entegrasyonu bir adalet meselesi ve tüm toplum için bir 
sorumluluktur. İhtiyaçları ve hakları daha fazla göz ardı edilmemelidir. 

Taleplerimiz: 

1. Entegrasyon kurslarında kesinti olmaması: Dil ve entegrasyon kursları için 

ayrılan bütçe sürdürülmeli ve kapsayıcı programlar genişletilmelidir. 

2. Dil okullarında kapsayıcılığın desteklenmesi: Okullar, dijital altyapı, Braille alfabesi ve 

işaret dili tercümesi gibi erişilebilir materyaller ve destek sunmalıdır. Bu, bekleme 

sürelerini azaltmak için çevrim içi kurslar gibi esnek öğrenme formatlarını da 

kapsamaktadır. Yeterli maddi destek ve kapsayıcı yönetmeliklere ilişkin talimatlar da 

dahil olmak üzere devlet desteğine de ihtiyaç vardır. 

3. Bilişsel bozukluğu olan kişiler için ihtiyaç temelli programların geliştirilmesi: 

Bilişsel engelli kişiler için özelleştirilmiş dil kursları geliştirilmeli ve finanse 

edilmelidir. 
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